منابع

علاوه بر قرآن کریم؛

- ١- آژند، یعقوب، «مذهب امامیه در قرن چهارم هجری»، مجله تاریخ اسلام دانشگاه باقرالعلوم، شماره ٣، پاییز ١٣٧٩ش.
- ٢- ابن ابی‌الحدید، عبدالحمید، شرح نهج البلاغه، به کوشش محمد ابوالفضل ابراهیم، قاهره، ١٣٧٨ق/ ١٩٥٩م.
- ٣- ابن بسام، علی، الذخیره، به کوشش احسان عباس، لیبی/ تونس، ١٣٩٥ق/ ١٩٧٥م.
- ٤- ابن حزم، علی، جمهرة أنساب العرب، بیروت، ١٤٠٣ق/ ١٩٨٣م.
- ٥- ابن خلکان، احمد، وفيات الأعیان، به کوشش احسان عباس، بیروت، ١٩٧٧م.
- ٦- ابن شهر آشوب، محمد، معالم العلماء، قم، چاپخانه علمیه.
- ٧- ابن کثیر، اسماعیل، البدایة و النهایة، بیروت، ١٤١١ق.
- ٨- ابوالعلاء معری، شروح سقط الزند، قاهره، ١٩٤٧م.
- ٩- باخرزی، علی، دمیة القصر، به کوشش محمد تونجی، دمشق، ١٩٧١م.
- ١٠- برقی، علی اکبر، «تاریخ شریف رضی»، ارمغان، دوره نوزدهم، شماره ٧، مهر ماه ١٣١٧ش.
- ١١- پاکتچی، احمد، «اندیشه‌های کلامی در سده‌های ٤-٦ق»، دائرة المعارف بزرگ اسلامی، به کوشش کاظم موسوی بجنوردی و دیگران، جلد ٨، تهران، ١٣٧٧ش.
- ١٢- ثعالبی، عبدالملک، یتیمه الدهر، به کوشش مفید محمد قمیحه، بیروت، ١٤٠٣ق/ ١٩٨٣م.
- ١٣- جاودان، محمد علی، «بغداد و کرخ، مولد و مسکن شریف رضی»، پژوهشهای نهج البلاغه، شماره ٦، زمستان ١٣٨١ و بهار ١٣٨٢ش.

- ۱۴- جهانبخش، جویا، «سیره شریف رضی و نهاد حماسی نهج البلاغه»، کتاب ماه دین، شماره ۳۷، آبان ۱۳۷۹ش.
- ۱۵- حامد کاظم عباس، *الدلالة القرآنية عند الشریف المرتضی*، بغداد، ۲۰۰۴م.
- ۱۶- حسن زاده، اسماعیل، «سیاست در اندیشه و رفتار فقیهان شیعی دوره آل بویه»، *مجله دانشکده ادبیات و علوم انسانی دانشگاه تهران*، شماره ۱۸۲، تابستان ۱۳۸۶ش.
- ۱۷- خدایاری، علی نقی، «منابع و ابزارهای فقه الحدیث در *امالی* سید مرتضی»، *علوم حدیث*، شماره ۳۴، زمستان ۱۳۸۳ش.
- ۱۸- خطیب بغدادی، احمد، *تاریخ بغداد*، به کوشش مصطفی عبدالقادر عطا، بیروت، ۱۴۱۷ق/ ۱۹۹۷م.
- ۱۹- ذهبی، محمد حسین، *التفسیر والمفسرون*، قاهره، ۱۹۸۹م.
- ۲۰- رضوی، عباس، «پرتوی از مکتب بغداد»، مجموعه مقالات کنگره بزرگداشت شیخ مفید، شماره ۲.
- ۲۱- زمخشری، محمود، *الکشاف*، بیروت، ۱۴۱۵ق.
- ۲۲- سید مرتضی، علی، *الأمالی*، به کوشش محمد ابوالفضل ابراهیم، قاهره، ۱۹۵۴م.
- ۲۳- همو، *تنزیه الأنبياء*، بیروت، ۱۹۸۸م.
- ۲۴- همو، *الرسائل*، به کوشش مهدی رجائی، قم، ۱۴۰۵ق.
- ۲۵- شرعیاتی، فاطمه، «بررسی اندیشه سید مرتضی در فصاحت و نظم قرآن»، *بینات*، سال شانزدهم، شماره ۳، پاییز ۱۳۸۸ش.
- ۲۶- شریف جرجانی، علی، *شرح المواقف*، قاهره، ۱۳۲۵ق/ ۱۹۰۷م.
- ۲۷- شکرانی، رضا، «مقدمه‌ای بر مباحث تفسیری سید مرتضی»، *کیهان اندیشه*، شماره ۵۹، فروردین و اردیبهشت ۱۳۷۴ش.

- ٢٨- شهيد اول، محمد، *الاربعون حديثا*، قم، ١٤٠٧ق.
- ٢٩- صفدى، خليل، *الوافى بالوفيات*، به كوشش هلموت ريتز، ويسبادن، ١٩٦٢م.
- ٣٠- طباطبايى، مهدى، «نگرشى بر فقه سيد مرتضى»، *فقه اهل بيت*، شماره ١٧-١٨، بهار و تابستان ١٣٧٨ش.